



CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Bragança – PA.*

Fornecedor : ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA - 15.266.723/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Unidade	ITALAC/ GOIAS MINAS IND. DE LAT. LTDA	UNIDAD E	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	0,50	R\$ 0,10

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

2	450,00	Quilo	UNIÃO/C AMIL ALIMEN TOS	QUILO	R\$ 8,08	R\$ 3.636,00	R\$ 8,13	R\$ 3.658,50	0,61	R\$ 0,05
---	--------	-------	----------------------------------	-------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: AÇUCAR - Tipo refinado isendo de mofo, fermentação, odores estranhos e substância nocivas. Embalagem primária: pacote de 1kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias..

3	30,00	Unidade	MARIZA/ MARIZA FOODS	UNIDAD E	R\$ 8,75	R\$ 262,50	R\$ 12,47	R\$ 374,10	29,83	R\$ 3,72
---	-------	---------	----------------------------	-------------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: ADOÇANTE - aspecto físico líquido límpido, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

4	250,00	Pacote	FLORAT TA/FLOR ATTA	PACOTE	R\$ 30,92	R\$ 7.730,00	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00	0,25	R\$ 0,07
---	--------	--------	---------------------------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: ÁGUA MINERAL 300ML. Sem Gás, Pacote com 24 unidades, com prazo de validade não inferior a 180 dias.

5	20,00	Quilo	IN NATURA /IN NATURA	QUILO	R\$ 46,95	R\$ 939,00	R\$ 47,00	R\$ 940,00	0,10	R\$ 0,04
---	-------	-------	-------------------------------	-------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: ALHO - apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco / importado, tamanho médio a grande, fresco.

6	200,00	Quilo	BOCA CHEIA/A NVERSA	QUILO	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 7,97	R\$ 1.594,00	5,89	R\$ 0,47
---	--------	-------	---------------------------	-------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 53.549,35	Subtotal Orçado: R\$ 54.229,70	1,2545 %	R\$ 680,34
--	---	---------------------	-------------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARROZ TIPO 1- tipo agulha, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.										
8	300,00	Unidade	TRIGOLI NO/OCR IM S.A	UNIDAD E	R\$ 9,59	R\$ 2.877,00	R\$ 9,59	R\$ 2.877,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO MARIA - a base de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.										
9	200,00	Unidade	MABEL/ MABEL	UNIDAD E	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA - marca Mabel, sabor Côco, embalagem de 700 gr										
10	200,00	Unidade	HILÉIA/H ILÉIA IND. DE PROD DE ALIMEN TOS	UNIDAD E	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - à base de: farinha de trigo, água, sal, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Marca HILEIA, Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.										
12	15,00	Quilo	AMERIC ANO/SA NTA IZABEL ALIMEN TOS LTDA	QUILO	R\$ 27,50	R\$ 412,50	R\$ 27,74	R\$ 416,10	0,86	R\$ 0,24
Descrição: CALABRESA, Linguça tipo calabresa defumada, elaborada com carne suína de primeira qualidade, textura firme, cor e odor característicos, isenta de odores estranhos e sinais de deterioração. Produto embalado a vácuo ou em embalagem original do fabricante, com identificação, data de fabricação, prazo de validade e selo de inspeção sanitária (SIF/SIE/SIM)										
13	30,00	Quilo	MAFRIN ORTE/A TIVOS ALIMEN TOS	QUILO	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 35,25	R\$ 1.057,50	0,70	R\$ 0,25
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA - tipo músculo. Limpa aspecto próprio da espécie, não amolecida sem anchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio de carne fresca. Embalada em saco plástico transparente e atóxico. Limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF.										
14	150,00	Unidade	BORDO N/BORD ON	UNIDAD E	R\$ 18,80	R\$ 2.820,00	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	1,05	R\$ 0,20
Descrição: CARNE EM CONSERVA - embalada em latas de 320 gr										
15	70,00	Quilo	IN NATURA /IN NATURA	QUILO	R\$ 8,90	R\$ 623,00	R\$ 8,98	R\$ 628,60	0,89	R\$ 0,08
Descrição: CEBOLA - tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60 de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 53.549,35		Subtotal Orçado: R\$ 54.229,70		1,2545 %	R\$ 680,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	10,00	Quilo	BELLO CHARQ UE/BELL O CHARQ UE ALIMEN TOS	QUILO	R\$ 29,06	R\$ 290,60	R\$ 29,06	R\$ 290,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CHARQUE. 1ª qualidade (no máximo 10 de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF.										
17	100,00	Unidade	CCGL/C OOPER ATIVA CENTRA L GAÚCH O LTDA	UNIDAD E	R\$ 5,30	R\$ 530,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	3,63	R\$ 0,20
Descrição: CREME DE LEITE TRADICIONAL, embalem com 200 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.										
18	20,00	Pacote	DU PARÁ/M ARIZA FOODS	PACOTE	R\$ 15,90	R\$ 318,00	R\$ 16,00	R\$ 320,00	0,62	R\$ 0,10
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA, granulada, obtida da mandioca, própria para consumo humano, de coloração branca ou levemente amarelada, grãos uniformes, isenta de sujidades, insetos, fungos ou matérias estranhas. Embalagem plástica resistente de 500 gramas, lacrada, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 6 meses.										
19	70,00	Quilo	MIRELL A/RICOS A.S.A	QUILO	R\$ 10,80	R\$ 756,00	R\$ 10,90	R\$ 763,00	0,91	R\$ 0,10
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.										
20	50,00	Quilo	BOCA CHEIA/A NVERSA	QUILO	R\$ 10,90	R\$ 545,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	0,90	R\$ 0,10
Descrição: FEIJÃO PRETO - sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.										
21	50,00	Quilo	BOCA CHEIA/A NVERSA	QUILO	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	0,76	R\$ 0,10
Descrição: FEIJÃO RAJADO - tipo cavalo, classe longo, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.										
22	10,00	Pacote	DU PARÁ/M ARIZA FOODS	PACOTE	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00	1,17	R\$ 0,10
Descrição: GOMA DE TAPIOCA. Obtida a partir da hidratação do polvilho doce (fécula de mandioca), pronta para uso, destinada ao preparo de tapioca/beiju. Deve apresentar coloração branca uniforme, textura granulada fina, levemente úmida, isenta de sujidades, mofo ou odores estranhos.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 53.549,35		Subtotal Orçado: R\$ 54.229,70		1,2545 %	R\$ 680,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	70,00	Unidade	CCGL/C OOPER ATIVA CENTRA L GAÚCH O LTDA	UNIDAD E	R\$ 10,40	R\$ 728,00	R\$ 10,49	R\$ 734,30	0,85	R\$ 0,09
Descrição: LEITE CONDENSADO, tradicional contendo no mínimo 395 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.										
25	150,00	Unidade	RICOSA/ OCRIM S.A	UNIDAD E	R\$ 6,05	R\$ 907,50	R\$ 6,10	R\$ 915,00	0,81	R\$ 0,05
Descrição: MACARRÃO - tipo espaguete, embalagem 500 gramas										
26	30,00	Unidade	NATURA L DA VACA/N ATURAL DA VACA	UNIDAD E	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 32,18	R\$ 965,40	0,55	R\$ 0,18
Descrição: MANTEIGA COMUM, com sal, embalagem plástica de 500 gramas. Com prazo de validade não inferior a 180 dias.										
27	30,00	Unidade	PRIMOR /JBS S.A	UNIDAD E	R\$ 8,80	R\$ 264,00	R\$ 8,94	R\$ 268,20	1,56	R\$ 0,14
Descrição: MARGARINA - Marca Primor, com sal de 500 gramas, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó reconstituído, sal, vitamina A/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural, corante natural de urucum/ cúrcuma, Embalado em pote plástico, fechado e resistente de no máximo 500 gramas.										
28	10,00	Unidade	ITALAC/ GOIAS MINAS IND. DE LAT. LTDA	UNIDAD E	R\$ 13,10	R\$ 131,00	R\$ 13,20	R\$ 132,00	0,75	R\$ 0,10
Descrição: MASSA DE BOLO 450 GRAMA. Massa homogênea, aerada e de textura cremosa, utilizada como base para bolos doces. Após o fornecimento, apresenta estrutura macia, úmida e sabor suave, podendo receber variações de sabor e cobertura.										
29	15,00	Pacote	RICOSA/ OCRIM S.A	UNIDAD E	R\$ 5,15	R\$ 77,25	R\$ 5,24	R\$ 78,60	1,71	R\$ 0,09
Descrição: MASSA PARA SOPA TIPO CONCHA- Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais de urucum e Cúrcuma, isenta de sujidades. Embalagem plástica de 500 g. Validade: Não inferior a 180 dias										
30	15,00	Quilo	DONA DÉ/NJF IND. E COM. LTDA	QUILO	R\$ 5,50	R\$ 82,50	R\$ 5,58	R\$ 83,70	1,43	R\$ 0,08
Descrição: MILHO BRANCO MINGAU. Milho branco seco para consumo humano, grãos inteiros, uniformes, isento de sujidades, insetos, fungos ou matérias estranhas. Produto próprio para preparo de canjica, acondicionado em embalagem plástica resistente de 500 g ou 1 kg, lacrada, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 53.549,35		Subtotal Orçado: R\$ 54.229,70		1,2545 %	R\$ 680,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	30,00	Unidade	CONCÓRDIA/ADMO DO BRASIL	UNIDADE	R\$ 10,50	R\$ 315,00	R\$ 11,00	R\$ 330,00	4,54	R\$ 0,50
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, de sementes de girassol, sem glúten, embalagem de 900 ml, validade não inferior a 180 dias.										
33	20,00	Unidade	MASSA LEVE/MASSA LEVE	UNIDADE	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	2,77	R\$ 0,50
Descrição: PÃO DE FORMA, tradicional, fatiado, macio, produzido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de mofo e odores estranhos. Embalagem plástica íntegra e lacrada, contendo identificação do fabricante, lista de ingredientes, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 10 dias a partir da entrega. Não conter gordura trans.										
34	30,00	Quilo	AMERICANO/SANTANIZABEL ALIMENTOS LTDA	QUILO	R\$ 19,30	R\$ 579,00	R\$ 19,49	R\$ 584,70	0,97	R\$ 0,19
Descrição: PEITO DE FRANGO- congelado sem osso, não temperado, sem pele com adição de água de no máximo 4 . Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 20 kg. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF.										
35	30,00	Unidade	NUTRIN POLPAS/ P.G.B. GOMES-ME	UNIDADE	R\$ 24,50	R\$ 735,00	R\$ 24,92	R\$ 747,60	1,68	R\$ 0,42
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas										
36	130,00	Unidade	NUTRIN POLPAS/ P.G.B. GOMES-ME	UNIDADE	R\$ 17,85	R\$ 2.320,50	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00	0,83	R\$ 0,15
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas										
37	80,00	Unidade	NUTRIN POLPAS/ P.G.B. GOMES-ME	UNIDADE	R\$ 32,45	R\$ 2.596,00	R\$ 32,52	R\$ 2.601,60	0,21	R\$ 0,07
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas										
38	130,00	Unidade	NUTRIN POLPAS/ P.G.B. GOMES-ME	UNIDADE	R\$ 18,30	R\$ 2.379,00	R\$ 18,42	R\$ 2.394,60	0,65	R\$ 0,12
					Subtotal Adjudicado R\$ 53.549,35		Subtotal Orçado: R\$ 54.229,70		1,2545 %	R\$ 680,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas										
39	50,00	Unidade	NUTRIN POLPAS/ P.G.B. GOMES- ME	UNIDAD E	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 32,52	R\$ 1.626,00	1,59	R\$ 0,52
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas										
40	10,00	Quilo	REZEND E/REZE NDE	QUILO	R\$ 26,90	R\$ 269,00	R\$ 27,04	R\$ 270,40	0,51	R\$ 0,14
Descrição: PRESUNTO, cozido, fatiado ou peça, embalado a vácuo, com selo de inspeção e validade vigente.										
41	10,00	Quilo	GIROLA NDA/GIR OLANDA	QUILO	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 48,05	R\$ 480,50	0,10	R\$ 0,04
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA, fatiado ou peça, cor e odor característicos, embalado a vácuo, com selo de inspeção.										
42	50,00	Unidade	SPLASH /SPLAS H	UNIDAD E	R\$ 14,20	R\$ 710,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	5,33	R\$ 0,80
Descrição: REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor COLA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas pet com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.										
43	50,00	Unidade	SPLASH /SPLAS H	UNIDAD E	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 9,83	R\$ 491,50	3,35	R\$ 0,33
Descrição: REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor GUARANÁ. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas pet com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.										
44	50,00	Unidade	SPLASH /SPLAS H	UNIDAD E	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 13,40	R\$ 670,00	2,98	R\$ 0,40
Descrição: REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor LARANJA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas pet com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.										
45	50,00	Unidade	SPLASH /SPLAS H	UNIDAD E	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 13,40	R\$ 670,00	2,98	R\$ 0,40
Descrição: REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor UVA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas pet com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.										
46	20,00	Quilo	MAX/NO RTESAL IND. E COM. DE SAL LTDA	QUILO	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 4,40	R\$ 88,00	11,36	R\$ 0,50
Descrição: SAL - tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ sílico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 53.549,35		Subtotal Orçado: R\$ 54.229,70		1,2545 %	R\$ 680,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	20,00	Quilo	AMERICANO/SANTANIZABEL ALIMENTOS LTDA	QUILO	R\$ 20,90	R\$ 418,00	R\$ 21,00	R\$ 420,00	0,47	R\$ 0,10
Descrição: SALSICHA TIPO VIENA, de boa qualidade, não amassada, não enferrujada, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio não contendo conservadores, com condimentos naturais. Contendo prazo de validade e data de fabricação. Validade não inferior a 365 dias.										
48	400,00	Unidade	PALMEIRA/PALMEIRA	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00	R\$ 9,70	R\$ 3.880,00	2,06	R\$ 0,20
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - no óleo, embaladas em latas com 125 gr										
49	50,00	Pacote	MARIZA/MARIZA FOODS	UNIDADE	R\$ 6,10	R\$ 305,00	R\$ 6,20	R\$ 310,00	1,61	R\$ 0,10
Descrição: TEMPEROS SECO DIVERSOS (Louro; Pimenta-do-reino, moída; cominho)										
50	80,00	Quilo	IN NATURAL/IN NATURAL	QUILO	R\$ 11,00	R\$ 880,00	R\$ 11,09	R\$ 887,20	0,81	R\$ 0,09
Descrição: TOMATE - tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60 de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 53.549,35		Subtotal Orçado: R\$ 54.229,70		1,2545 %	R\$ 680,34

Fornecedor : CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 60.915.736/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	300,00	Unidade	PICCINI NI / PICCINI NI / CREAM CRACKER / Cream Cracker 400g	PICCINI NI / PICCINI NI / CREAM CRACKER / R / Cream Cracker 400g	R\$ 6,74	R\$ 2.022,00	R\$ 7,77	R\$ 2.331,00	13,25	R\$ 1,03
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 29.542,00		Subtotal Orçado: R\$ 33.761,00		12,4966 %	R\$ 4.219,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	600,00	Unidade	Anju Ind. e Comérci o de Café Ltda / OURO / EXTRAF ORTE / Extrafort e 250g	Anju Ind. e Comércio de Café Ltda / OURO / EXTRAF ORTE / Extrafort e 250g	R\$ 26,20	R\$ 15.720,00	R\$ 27,55	R\$ 16.530,00	4,90	R\$ 1,35

Descrição: CAFÉ EM PÓ - Torrado e moído, marca MELITA, tipo I, extra forte, tipo torrado e moído, apresentação pó homogêneo, normas técnicas laudo classificação de café feito pela ABIC, empacotado a vácuo e com no mínimo 250 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

24	1.000,00	Unidade	AUROR A COOP / AUROR A / LÁCTEO S / Leite em Pó Integral 200g	AURORA COOP / AURORA / LÁCTEO S / Leite em Pó Integral 200g	R\$ 11,80	R\$ 11.800,00	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00	20,80	R\$ 3,10
----	----------	---------	--	---	-----------	---------------	-----------	------------------	-------	----------

Descrição: LEITE EM PÓ - integral, Embalagem contendo 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Subtotal Adjudicado R\$ 29.542,00	Subtotal Orçado: R\$ 33.761,00	12,4966 %	R\$ 4.219,00
--	---	----------------------	---------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 83.091,35	R\$ 87.990,70	5,5680 %	4.899,35

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Bragança-PA , 12 de Fevereiro de 2026

JUARES FREITAS DE SOUSA JÚNIOR
PRESIDENTE

Assine aqui